BILANZ

BCC Waldhausen Treuhandstiftung

Zum

31. Dezember 2017

AKTIVA

Euro
A. ANLAGEVERMOGEN
l. Sachanlagen

1. Grundsticke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten
auf fremden Grundsticken
Grundsticks, grundstlcks-
gleiche Rechte und Bauten 440.435,00
Gebdude §95.373,00
2. Technische Anlagen und
Maschinen 47.041,00
3. Andere Anlagen, Betnebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstaftung 298,00

B. UMLAUFVERMOGEN

l. Forderungen, sonstige
Vermbgensgegenstande

1. Sensfige Vermégensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro

440.435,00
219.220,00
50.856,00
2.187,00
1.383.147.00 1.419.478,00
12.756.577,78 23.049.674,95
9.762.546,86 1.158.495,76
23.902.271.64 25.628.068,71




BILANZ

BCC Waldhausen Treuhandstiftung

Zum

31. Dezember 2017

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A, EIGENKAPITAL
I. Stiftungskapital
1. Emichtungskapital 1%0.000,00 190.000,00
2. Zustiftungskapital 9.979.264,46 9.964.15%,38
Il. RUcklagen
1. Ergebnisricklagen
a) Gebundene Ricklage 2.065.952,50 10.515.952,50
b) Freie Ricklage 295427175 2.861.605,44
c) Sconstige Ergebnisricklagen 24.328,40 24.328,40
12.044.552,65 13.401.884,34
Ill. Ergebnisvoririge
1. Ideeller Bereich 195.223,85- 0,00
2, Vermdgensverwaltung 166,332,63 0,00
3. Andere erfragstever-
pflichtige wirtschaftliche
Geschdaftsbetriebe 4.324 99 0.00
5.566,23- 0,00
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige RUckstellungen 1.050,00 1.300,00
C. VEREINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenlber
Kredifinstituten 591.195,07 269.017.95
2. sonstige Verbindlichkeiten 1.101.755.69 1.101.705.04
1.692.950.76 2.070.722,97

23.902.271,64

25.628.068,71




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

BCC Waldhausen Treuhandstiftung

A. IDEELLER BEREICH

I. Micht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Idesller Bereich
(ertragsteuernsutral)
1. Stevermneutrale Einnahmen
Spenden
2. Micht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragstevernevtrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Ertragsteverfreie Einnahmen
Miet- und Pachterfrige
7ins- und Kurserirge

2. Ertragsteverpflichtige

Einnahmen
Zins- und KurserirGge

Il. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Euro

53.304,74

1.674.108,01

123.000,00
490.2561,12

0.00

32.736.00
202.526,18

Geschaftsjahr
Euroc

24,420,758

24.420,78-

1.620.803,07-

1.620.803.07-

613.261,12

335.282,18

277998694

1.3867.22491-

Vorjahr

Euroc

2427177

24.271,77-

428.873,70

207.203,60
479.029,720-

479.029 20

123.000,00
737.883,07

206,56
861.067,63

38.737.00
35,031,285
73.768,28

287,301 .35

283.999.68



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

BCC Waldhausen Treuhandstiftung

Eurc
Ubertrag
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschafisbefriebe 1
1. Umsatzerdse
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 3.815.00

3. sonsfige befriebliche
Aufwendungen 1.276,21

Gewinn/Verlust
Sonsfige Geschdfisbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonzlige Geschiftsbetriebe

E. JAHRESERGEENIS

Geschaftsjahr

Euro

1.367.224,91-

2.416,20

5.091,21

4,324,999

4.324 99

1.3462.897% 92-

Varjahr
Euro

283.999.68

2.488,97

3.815,00
1.791,48
5.606,48

3.882,4%

3.882, 49

287.88217



